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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu với các doanh nghiệp FDI tại Tây Ninh 

 

Nhằm giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc kết nối các nhà cung cấp 

đến các doanh nghiệp FDI trong và ngoài Khu Kinh tế, Khu Công nghiệp cũng như 

giới thiệu các sản phẩm của doanh nghiệp FDI đến với thị trường tại chỗ, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu với các 

doanh nghiệp FDI tại Tây Ninh năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kết nối chuỗi cung ứng đầu vào cho các doanh nghiệp FDI: nguyên vật liệu 

sản xuất; xây dựng hạ tầng, nhà xưởng; cung cấp sản phẩm dịch vụ hỗ trợ cho hoạt 

động của doanh nghiệp FDI như cung cấp suất ăn công nghiệp, các dịch vụ ngân 

hàng, các dịch vụ hỗ trợ doanh nghiệp khác, … song song đó giải quyết sản phẩm 

đầu ra của doanh nghiệp trong nước tại Tây Ninh. 

Kết nối chuỗi tiêu thụ sản phẩm cho các doanh nghiệp FDI trong bối cảnh 

doanh nghiệp FDI gặp khó khăn trên thị trường quốc tế do ảnh hưởng tình hình 

biến động thế giới, tìm kiếm thêm đầu ra với thị trường tại chỗ. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội nghị đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm phù hợp với điều kiện kinh tế - 

xã hội của tỉnh. 

Kịp thời rà soát, tổng hợp thông tin, tình hình hỗ trợ giải quyết khó khăn, 

vướng mắc trong kết nối cung cầu với các doanh nghiệp FDI tại Tây Ninh. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỘI NGHỊ 

1. Nội dung 

(1) Báo cáo khái quát về tình hình phát triển kinh tế - xã hội; tình hình phát 

triển doanh nghiệp FDI tại Tây Ninh. 

- Doanh nghiệp FDI trình bày tham luận về giải quyết đầu ra cho sản phẩm: 

Sailun với dòng sản phẩm lốp xe dành riêng cho thị trường tại chỗ và một số doanh 

nghiệp FDI khác có nhu cầu (sẽ khảo sát đăng ký trước hội nghị). 

- Doanh nghiệp địa phương tham luận về giải quyết nhu cầu cung ứng cho 

doanh nghiệp FDI đồng thời giải quyết đầu ra cho doanh nghiệp địa phương: Huỳnh 

Anh (sắt thép), Đức Thành (gạo)… 

- Ngân hàng thương mại tham luận giải pháp ngân hàng toàn diện dành riêng 

cho doanh nghiệp FDI về kết nối nhu cầu vốn cho doanh nghiệp FDI. 

- Doanh nghiệp cung ứng dịch vụ phụ trợ cho doanh nghiệp FDI: dịch vụ cung 

ứng lao động, dịch vụ bảo vệ, suất ăn công nghiệp, viễn thông 
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(2) Khó khăn, vướng mắc trong kết nối cung cầu của doanh nghiệp FDI tại 

Tây Ninh. 

(3)  Đối thoại trực tiếp. 

(4) Ký kết Hợp đồng, Biên bản ghi nhớ giữa Doanh nghiệp FDI và Doanh 

nghiệp Tây Ninh trong cung ứng sản phẩm, dịch vụ 

2. Hình thức 

a) Trước Hội nghị 

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế, Hiệp 

Hội Doanh nghiệp tỉnh và các đơn vị liên quan gửi Phiếu khảo sát (bản giấy và bản 

điện tử) đến các doanh nghiệp FDI và doanh nghiệp tại tỉnh Tây Ninh để khảo sát 

nhu cầu cung ứng và mua sản phẩm, dịch vụ của Doanh nghiệp FDI và Doanh 

nghiệp Tây Ninh; những khó khăn, vướng mắc và bất cập trong kết nối cung cầu 

mà doanh nghiệp đang gặp phải và có những đề xuất, kiến nghị những vấn đề cụ 

thể đối với các cơ quan quản lý nhà nước cấp tỉnh, cấp huyện.  

Sau khi nhận phản hồi, Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Ban Quản lý 

Khu kinh tế, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh chuẩn bị các hoạt động kết nối doanh 

nghiệp theo nhu cầu; tổng hợp các ý kiến gửi các đơn vị có liên quan trả lời theo 

thẩm quyền và trình bày tại Hội nghị. 

Thời gian khảo sát: từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 13/12/2024.  

b) Trong và sau Hội nghị 

Các nhu cầu cung ứng và mua sản phẩm, dịch vụ của Doanh nghiệp FDI và 

Doanh nghiệp Tây Ninh sẽ được trình bày tại Hội nghị; thực hiện ký kết Hợp đồng, 

Biên bản ghi nhớ giữa Doanh nghiệp FDI và Doanh nghiệp Tây Ninh trong cung 

ứng sản phẩm, dịch vụ. 

Các khó khăn, vướng mắc được doanh nghiệp đặt câu hỏi tại Hội nghị: theo 

chức năng, nhiệm vụ được phân công, các đơn vị liên quan trả lời tại Hội nghị, 

những nội dung nào không thuộc thẩm quyền của địa phương, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư sẽ tổng hợp, có văn bản gửi các cơ quan có liên quan trả lời sau Hội nghị theo 

quy định. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU, 

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: 14h00 ngày 17/12/2024. 

2. Địa điểm: Khách san Sunrise Tây Ninh. 

3. Thành phần tham dự  

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Xây 

dựng; Giao thông vận tải; Công Thương; Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Lao động, Thương binh và Xã hội; Ban Quản lý Khu 

Kinh tế tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Tây Ninh;  Cục Thuế 

tỉnh; Cục Hải quan tỉnh; Cục Quản lý thị trường tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;  
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- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo: Tỉnh Đoàn Tây Ninh, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp 

tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, CLB nữ Doanh 

nhân tỉnh, Hiệp hội Đài thương Tây Ninh;  

- Đại diện các doanh nghiệp:  

+ Doanh nghiệp FDI ngoài Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế: 20 doanh nghiệp; 

+ Doanh nghiệp FDI trong Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế: 50 doanh nghiệp; 

+ Doanh nghiệp tỉnh Tây Ninh: 70 doanh nghiệp (30 doanh nghiệp Hội Doanh 

nghiệp trẻ tỉnh Tây Ninh, 40 doanh nghiệp Hiệp hội Doanh nghiệp Tây Ninh). 

- Mời dự và đưa tin: Báo Tây Ninh; Đài Phát thanh Truyền hình Tây Ninh; 

các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

4. Số lượng đại biểu: dự kiến khoảng 200 đại biểu. 

5. Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự Hội nghị; giới thiệu Chủ trì Hội 

nghị; thông qua chương trình Hội nghị. 

- Chủ trì Hội nghị nêu mục đích, yêu cầu, nội dung Hội nghị.  

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2024, trong đó có tình hình thu hút đầu tư trong và ngoài 

nước tại Tây Ninh.  

- Báo cáo kết quả khảo sát nhu cầu cung ứng và mua sản phẩm, dịch vụ của 

Doanh nghiệp FDI và Doanh nghiệp Tây Ninh; giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến 

nghị của doanh nghiệp thông qua hoạt động khảo sát trước khi tổ chức Hội nghị. 

- Doanh nghiệp trình bày tham luận. 

- Chương trình phát biểu ý kiến, kiến nghị của các doanh nghiệp tham dự Hội 

nghị. 

- Chủ trì Hội nghị trực tiếp giải thích, trao đổi, tiếp thu, trả lời các ý kiến, kiến 

nghị tại Hội nghị hoặc yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan phát biểu, 

trả lời làm rõ, giải quyết những vấn đề được nêu lên tại Hội nghị. 

- Ký kết Hợp đồng, Biên bản ghi nhớ giữa Doanh nghiệp FDI và Doanh nghiệp 

Tây Ninh trong cung ứng sản phẩm, dịch vụ 

- Phát biểu kết luận, kết thúc Hội nghị của Lãnh đạo tỉnh. 

IV. KINH PHÍ:  

Tổng kinh phí thực hiện 188.400.000 đồng, trong đó: 

- Ngân sách 60.000.000 đồng; 

- XHH 128.400.000 đồng. 

Nguồn kinh phí ngân sách được chi từ Mục 4 Phần I “Hội thảo chuyên đề hỗ 

trợ doanh nghiệp trong sản xuất kinh doanh” thuộc Chương trình Xúc tiến Đầu tư 

– Thương mại – Du lịch tỉnh Tây Ninh năm 2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



4 

 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. 

- Xây dựng chương trình chi tiết, kịch bản, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh. 

- Tổng hợp ý kiến tại Hội nghị, theo dõi kết quả giải quyết của các cơ quan, 

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh đề xuất hướng giải quyết. 

- Gửi đường dẫn (hoặc mã QR) của Phiếu khảo sát điện tử, Phiếu khảo sát 

bằng giấy đến doanh nghiệp FDI ngoài các Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế trên địa 

bàn tỉnh. 

 - Phát hành Giấy mời tham dự Hội nghị đến doanh nghiệp FDI ngoài các Khu 

Công nghiệp, Khu Kinh tế trên địa bàn tỉnh; liên hệ xác nhận và đảm bảo số lượng 

khách mời tham dự Hội nghị; Tiếp đón khách mời đến tham dự Hội nghị. 

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, 

trong đó có tình hình thu hút đầu tư trong và ngoài nước tại Tây Ninh.  

- Tổng hợp các câu hỏi do doanh nghiệp đặt ra, gửi các cơ quan, đơn vị trả lời 

theo chức năng, nhiệm vụ trước ngày 15/12/2024; Tổng hợp chung các câu hỏi do 

doanh nghiệp đặt ra và nội dung trả lời của các cơ quan, đơn vị trước ngày 

16/12/2024. 

2. Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh 

- Gửi đường dẫn (hoặc mã QR) của Phiếu khảo sát điện tử, Phiếu khảo sát 

bằng giấy đến doanh nghiệp trong các Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế trên địa bàn 

tỉnh. 

- Cùng Sở Kế hoạch và Đầu tư và Hiệp hội Doanh nghiệp chọn, mời doanh 

nghiệp FDI phát biểu tham luận, ký kết Hợp đồng hoặc Ghi nhớ với Doanh nghiệp 

Tây Ninh. 

 - Phát hành Giấy mời tham dự Hội nghị đến doanh nghiệp trong các Khu 

Công nghiệp, Khu Kinh tế trên địa bàn tỉnh; liên hệ xác nhận và đảm bảo số lượng 

khách mời tham dự Hội nghị; tiếp đón khách mời đến tham dự Hội nghị. 

- Cung cấp thông tin về tình hình phát triển doanh nghiệp FDI trong khu công 

nghiệp, khu kinh tế gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo tại Hội nghị.  

- Tổng hợp các câu hỏi do doanh nghiệp đặt ra, gửi các cơ quan, đơn vị trả lời 

theo chức năng, nhiệm vụ trước ngày 15/12/2024; Tổng hợp các câu hỏi do doanh 

nghiệp đặt ra và nội dung trả lời của các cơ quan, đơn vị gửi Sở Kế hoạch và Đầu 

tư trước ngày 16/12/2024. 

3. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 

- Gửi đường dẫn (hoặc mã QR) của Phiếu khảo sát điện tử, Phiếu khảo sát 

bằng giấy đến các doanh nghiệp hội viên, doanh nghiệp ngoài khu công nghiệp, 

khu kinh tế; đăng tải thông tin về hoạt động khảo sát kèm đường dẫn (hoặc mã QR) 

của Phiếu khảo sát điện tử lên Trang thông tin điện tử của đơn vị. 
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- Cùng Sở Kế hoạch và Đầu tư và Ban quản lý Khu kinh tế chọn, mời doanh 

nghiệp FDI, doanh nghiệp Tây Ninh phát biểu tham luận, ký kết Hợp đồng hoặc 

Biên bản ghi nhớ giữa doanh nghiệp FDI với doanh nghiệp Tây Ninh. 

- Tổng hợp các câu hỏi do doanh nghiệp đặt ra, gửi các cơ quan, đơn vị trả lời 

theo chức năng, nhiệm vụ trước ngày 15/12/2024; tổng hợp các câu hỏi do doanh 

nghiệp đặt ra và nội dung trả lời của các cơ quan, đơn vị gửi Sở Kế hoạch và Đầu 

tư trước ngày 16/12/2024. 

- Phát hành Giấy mời tham dự Hội nghị đến các doanh nghiệp hội viên, hợp 

tác xã quản lý. 

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh đón tiếp khách 

mời đến tham dự Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị hội trường, khánh tiết, 

hậu cần, cơ sở vật chất phục vụ Hội trường. 

 - Lập dự toán, tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo quy định. 

4. Các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Trong phạm vi ngành, địa phương quản lý, tuyên truyền rộng rãi hoạt động 

khảo sát trước Hội nghị đến các doanh nghiệp, nhà đầu tư. Đăng tải thông tin về 

hoạt động khảo sát kèm đường dẫn (hoặc mã QR) của Phiếu khảo sát điện tử lên 

các cổng thông tin của tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh và địa phương ngay khi nhận 

được Kế hoạch này. 

- Gửi văn bản trả lời các câu hỏi được doanh nghiệp, nhà đầu tư đặt ra về Sở 

KHĐT, Ban Quản lý các Khu kinh tế, Hiệp hội doanh nghiệp (Nơi chuyển các câu 

hỏi), trước ngày 14/12/2024 để tổng hợp. 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến lĩnh vực quản lý, giải đáp vướng mắc 

cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và sau Hội nghị theo chỉ đạo của Lãnh đạo 

tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu với các doanh nghiệp 

FDI tại Tây Ninh năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

(Kế hoạch này thay cho Thư mời) 

Nơi nhận: 
- Tỉnh uỷ, HDND tỉnh, UBND tỉnh, UBTW 

MTTQ tỉnh (b/c); 

- Ban Quản lý KKT (p/h); 

- Hiệp hội DN tỉnh (p/h); 

- Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, 

TX, TP (p/h); 

- Lưu: VP, HTĐT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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Phụ lục 1 

MẪU PHIẾU KHẢO SÁT 
(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SKHĐT ngày      /12/2024 của Sở KHĐT Tây Ninh) 

 

 

PHIẾU KHẢO SÁT 

Chân thành cảm ơn quý doanh nghiệp đã dành thời gian để trả lời Phiếu khảo 

sát này. Tất cả các khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của quý vị sẽ được 

phản hồi công khai, minh bạch. 

Đồng thời, Sở Kế hoạch và Đầu tư cũng sẽ tổ chức Hội nghị kết nối cung 

cầu với các doanh nghiệp FDI tại Tây Ninh năm 2024 (dự kiến trong tháng 

12/2024), kính mời quý doanh nghiệp quan tâm tham dự. 

Thông tin liên hệ:  

- Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh Tây Ninh: 

+ Địa chỉ: 215, đường 30/4, khu phố 3, phường 2, Thành phố Tây Ninh, tỉnh 

Tây Ninh. 

+ Điện thoại: 0276.3922661  

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Tây Ninh: 

+ Địa chỉ: số 03 Lê Văn Tám, Khu phố 3, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây 

Ninh. 

+ Số điện thoại: 0898 905 599 

I. THÔNG TIN CHUNG (Không bắt buộc) 

1. Họ tên người tham gia khảo sát:  ..............................................................  

2. Tên doanh nghiệp (nếu có): ......................................................................  

3. Mã số thuế (nếu có): .................................................................................  

4. Số điện thoại: ............................................................................................  

5. Địa chỉ liên hệ:  .........................................................................................  

II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC 

Nội dung cụ thể khó khăn, vướng mắc Quý Doanh nghiệp đang gặp phải và 

các đề xuất, kiến nghị (để các khó khăn, vướng mắc được phản hồi chính xác và 

đầy đủ, quý doanh nghiệp vui lòng cung cấp đầy đủ thông tin tại mục I) 

 .................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................  

Chân thành cảm ơn quý doanh nghiệp đã tham gia khảo sát!  
 

 

 

 

 

https://www.google.com.vn/search?sca_esv=422e53398117162e&hotel_occupancy=2&sxsrf=ADLYWIInA4M6qoKEpZc02FudAx4tsiU20Q:1729475284724&q=hi%E1%BB%87p+h%E1%BB%99i+doanh+nghi%E1%BB%87p+t%E1%BB%89nh+t%C3%A2y+ninh+s%E1%BB%91+%C4%91i%E1%BB%87n+tho%E1%BA%A1i&ludocid=8622119766822884341&sa=X&ved=2ahUKEwjjqfm_rZ6JAxV3wTgGHYCHBeMQ6BN6BAgvEAI
https://www.google.com.vn/search?q=hi%E1%BB%87p+h%E1%BB%99i+doanh+nghi%E1%BB%87p+t%E1%BB%89nh+t%C3%A2y+ninh&sca_esv=422e53398117162e&hotel_occupancy=2&sxsrf=ADLYWIL48Yo7vWh3uKYROWbNpmgkzJ6jIQ%3A1729475175794&ei=Z7IVZ7-KMJmb4-EPrqHBsAM&ved=0ahUKEwj_2YCMrZ6JAxWZzTgGHa5QEDYQ4dUDCA8&uact=5&oq=hi%E1%BB%87p+h%E1%BB%99i+doanh+nghi%E1%BB%87p+t%E1%BB%89nh+t%C3%A2y+ninh&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiLGhp4buHcCBo4buZaSBkb2FuaCBuZ2hp4buHcCB04buJbmggdMOieSBuaW5oMgYQABgHGB4yBhAAGAcYHjIGEAAYCBgeMggQABiABBiiBDIIEAAYogQYiQUyCBAAGIAEGKIESJ4uUABYoChwA3gBkAEDmAHHBKABkjGqAQsxLjQuNS40LjMuM7gBA8gBAPgBAZgCBqACgQTCAgoQIRigARjDBBgKwgIIEAAYBxgIGB7CAggQABgFGAcYHsICCBAuGAUYBxgemAMAkgcFNC4xLjGgB_aIAQ&sclient=gws-wiz-serp
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Phụ lục 2 

ĐƯỜNG DẪN, MÃ QR CỦA PHIẾU KHẢO SÁT ĐIỆN TỬ 
(Kèm theo Kế hoạch số             /KH-SKHĐT ngày       /12/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư) 

 

1. Đường link Phiếu khảo sát điện tử: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDfamPwE0y54TPAhvkp1f4dp

TQkn0OZ5n1ZaRdhNpL-MIq0A/viewform?pli=1 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDfamPwE0y54TPAhvkp1f4dpTQkn0OZ5n1ZaRdhNpL-MIq0A/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDfamPwE0y54TPAhvkp1f4dpTQkn0OZ5n1ZaRdhNpL-MIq0A/viewform?pli=1
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